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1: Præsentation af surfing i Thy.  
Rasmus præsenterede kort de tre typer af surfing, der findes. Det drejer sig om windsufing, 
kitesufing og surfing. Oplægget indeholdte et kort historisk rids og en beskrivelse af de ting, der 
karakteriserer hhv. det ene og det andet.  
 
Rasmus kom ind på, at Thy egner sig til alle tre former for surfing. Windsurfing og surfing har 
været dyrket i området i op mod 20 år. Inden for de sidste 6 – 7 år er kitesurfing kommet til.  
 
Pt. er det windsufing fortsat den største aktivitet i området, men inden for de senere år, der surfing 
blomstret op til en anseelig brugergruppe.  
 
Tilsvarende gælder med hensyn til kitesurfing. Der er grund til at tro, at antallet af kitesurfere inden 
for de kommende år vil vokse. Der er tale om en ny sportsgren, og den er meget populær.   
 
Rasmus gjorde opmærksom på, at de forskellige typer bl.a. er forskellige derved at windsufing og i 
forhold til surfing kræver mere plads – både på land og på vandet.  
 
Windsurferen skal bruge plads til tilrigning og adgang til vandet. Heroverfor skal surferen ikke 
mere plads end gående normalt kræver. Der er heller ikke den store tilrigningsfase forbundet med 
surfing.  
 
Herfor kræver kitesurfing yderligere plads både på vandet og i forbindelse med tilrigning. Især 
begyndere kan have problemer, fordi dragen kan være endog meget svær at styre og nemt kan 
trække af sted med udøveren – evt. til fare både får udøveren men også for omkringværende.  
 
Rasmus påpegende, at der kan være behov for en politik for at regulere forholdet mellem de tre 
typer af surfing. Paradigmet på det modsatte fandtes på Vandet Sø, umiddelbart op til lukningen af 
området. Området var alt for småt til også at huse kitesurfere.  
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Koblingen med at mange af dem, der kitesurfede på søen var begyndere, betød, at drager og 
drage/udøver til tider bliv slæbt ind over tilstødende marker – til stor irritation for ejerne af de 
tilstødende arealer.  
 
Rasmus sluttede af med at begrunde gruppens sammensætning i det forhold, at det der pt. mangler 
med henblik på at komme  
 
2: Definition af følgegruppen 
Rasmus lagde ud med at gøre opmærksom på, at det var vigtigt, at gruppen rundede sin egen stilling 
i forhold til projektet.  
 
Ditte Svendsen, Ejner Frøkjær, Torben Juul Olsen og Sanne Bach var enige om, at gruppen skulle 
fungere på et forholdsvis uformelt plan – eller som en samling af personer med forskellige 
kompetencer – en form for rådgivere - som projektleder kunne kalde sammen, når relevante 
problemstillinger skulle diskuteres.  
 
Sanne Bach var af den opfattelse, at man på sigt kunne overveje, om gruppen skulle konstitueres 
mere formelt.  
 
Ditte Svendsen gjorde opmærksom på, at hun satte pris på initiativet og nævnte, at folk med 
interesse i surfing tidligere havde været mere eller mindre usynlige – hvilket også kunne være 
grunden til, at man ikke i højre grad havde fået sat sit fingeraftryk på området.  
 
Rasmus påpegede i relation til Dittes pointe, at situationen med surfere i Thy også skulle ses i 
forhold til det faktum, at langt størstedelen af trykket fra den brugergruppe kommer fra primært 
udenlandske turister, som kommer til området.  
 
Som sådan må man være opmærksom på, at det også er et turismeanliggende og måske lige i 
overkanten af mene, at Surfklubben NASA kan påtage sig hele den opgave, der handler om at skabe 
plads til surferne i Thy.  
 
Rasmus understregede, at Surfklubben NASA dog gerne ville tage ansvar og at projektet Building 
the Cold Hawaii også skulle opfattes som et udslag af det.  
 
Rasmus fulgte op med at gøre opmærksom på, at det af og til kunne være svært at finde det 
nødvendige mandat til at trænge igennem med forskellige tiltag i relation til projektet. 
 
Der var bredt forståelse for den situation, men samtidig fastslog deltagerne ved mødet, at mandatet 
pt. måtte komme qua projektleders tilknytning til Surfklubben NASA.  
 
Det blev besluttet, at gruppen indtil videre skulle fremstå som et uformelt forum for diskussion af 
emner med relevans for projektet Building the Cold Hawaii. Endvidere – at gruppen skulle samles 
det antal gange, projektleder fandt det relevant.  
 
3: World Cup Thy 
Rasmus orienterede om Surfklubben NASA’s beslutning om at udskyde planerne om afholdelse af 
en World Cup i Thy.  
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En del oplysninger om arrangementet foreligger allerede. Det, der mangler, er en dybere indsigt i 
konkrete forløb.  
 
Rasmus gjorde opmærksom på, at han tidligere havde haft kontakt til Mathias Neumann 
(hovedansvarlig for den afdeling af World Cuppen, der foregår på Sylt) og at Mathias havde 
inviteret til en gennemgang af det tyske arrangement.   
 
Ejner Frøkjær påpegede vigtigheden af en større event i området, men tillige en forståelse af, at 
Surfklubben NASA har valgt at prioritere en overall bæredygtig plan.  
 
Rasmus nævnte også, at det måske var for ensporet udelukkende at stille skarpt på World Cuppen i 
windsurfing. Der findes mange andre måder, hvorpå man kan lave et stort arrangement med surfing 
som omdrejningspunkt.  
 
En af ulemperne ved en World Cup i windsurfing er, at man, inden man overhovedet kommer i 
gang, skal betale op til én million kroner. Pengene går til licenser, præmiepenge og management.  
 
Fordelen er, at man – på nær med hensyn til vejret - ved, hvad man får, herunder at man kan være 
sikker på at alt, hvad der kan krybe og gå af ”stjerner” inden for sporten, kommer til Thy. Det 
betyder en del for den interesse, der kommer til at samle sig omkring arrangementet.  
 
Rasmus nævnte muligheden for at etablere en organisation, der – frem for udelukkende at være 
gearet til afholdelse af en World Cup i Thy – var gearet til afholdelse af større arrangementer 
generelt.    
 
Det blev besluttet, at Rasmus skulle arbejde videre med en afdækning af mulighederne for 
afholdelse af en World Cup i Thy, og at det arbejde – om muligt - skulle inkludere et møde med 
Mathias Neumann.  
 
4: Uddannelse 
Sanne Bach lagde ud med at understrege vigtigheden af gode partnerskaber. Endvidere gjorde hun 
opmærksom på muligheden for at markedsføre uddannelser i Thy i relation til friluftsliv og 
forskellige former for ekstremidræt.  
 
Sanne orienterende om, at Rasmus og hun havde drøftet mulighederne for et samarbejde med 
Idrætsskolerne i Oure og forskellige uddannelsesinstitutioner i Thy.     
 
Det havde resulteret i et møde mellem uddannelserne fra Thy Uddannelsescenter og Idrætsskolerne 
i Oure, hvor Oure havde lovet svar på, hvorvidt de var interesseret i at arbejde videre med 
konceptet, i uge 43.    
 
Rasmus fulgte op med at understrege vigtigheden af, at Thy finder og dyrker de muligheder, hvor 
området i forhold til andre dele af landet har klare fordele. Netop naturen i Thy byder på muligheder 
som ikke findes andre steder – og koblingen til Sydnorge åbner for helt nye perspektiver på 
friluftsområdet.   
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Ejner Frøkjær gjorde opmærksom på, at det måske ville være en god ide at arbejde med videre med 
planerne, også selvom det skulle vise sig, at Oure takker nej. At det selvfølgelig ville være toppen, 
hvis Oure var med, men samtidig - at mindre kunne gøre det om ikke andet så til en start.  
 
Rasmus Rendtorff Jørgensen fortalte, at Dansk Sejlunion arbejder med sejluddannelser i relation til 
formelle uddannelser – bl.a. på Sydfyn. Rasmus Rendtorff opfordrede til, at Uddannelsescenteret 
tog kontakt til unionen for at høre nærmere.  
 
På vegne af Surfklubben NASA var Rasmus interesseret i at vide, om Thy Uddannelsescenter havde 
planer i tilfælde af, at Oure takkende nej. Sanne Bach meddelte, at de ikke havde konkrete planer, 
men at de var indstillet på at arbejde videre med tanken.  
 
Der blev ikke besluttet noget.   
 
5: Bosætning 
Rasmus Johnsen indledte med at gøre opmærksom på, at Surfklubben NASA har kendskab til Det 
Atlantiske Hanstholm som et egentlig bosætningsstrategiprojekt.  
 
Ejner nævnte bosætningsstrategiprojektet Det Atlantiske Hanstholm og Rasmus Johnsen påpegede, 
at projektet er interessant for Surfklubben NASA, fordi Sven Allan Jensen A/S i forbindelse med 
det projekt bl.a. har arbejdet med områdets kvaliteter i relation til surfing som et 
udviklingspotentiale for området.  
 
Rasmus fortalte, at han nu sidder med i en initiativgruppe på Hanstholm havn, der kalder sig 
Havnen for alle. Gruppen arbejder med et koncept i form af en partnerskabskonference. Formålet 
er, at skaffe finansiering til gennemførelse af en række bygge- og anlægsprojekter til forskønnelse 
og bedre udnyttelse af Hanstholms landskabelige og arkitektoniske potentiale.  
 
Torben Juul Olsen gjorde opmærksom på, at Thisted kommune pt. er involveret i et 
bosætningsstrategiprojekt, som inkluderer fonden Realdania og at kommunen i den forbindelse 
samarbejder med Landsbygruppen Thy.  
 
Det vil bl.a. resulterer i en række borgermøder i Landsbyer i Thy. Her skal det gerne komme frem, 
hvad der findes af ønsker blandt borgerne. Endvidere hvad der evt. kan finansieres via midler fra 
den pose penge, der følger af føromtalte engagement.  
 
Carlo Sass Larsen nævnte, at Surfklubben NASA netop har indsendt en ansøgning til 
Landdistriktspuljen:  
 
Projektet sigter på naturen som en enestående ressurse i Thy og et bærende element i en 
bosætningsstrategi rettet mod især yngre familier. Tesen er, at målrettet indsats med hensyn til 
faciliteter, information og kommunikation til surfere og andre grupper med hang til naturoplevelser 
kan skabe øget bosætning i Thy. 
 
Torben Juul Olsen opfordrede Surfklubben NASA til at deltage aktivt i arbejdet med at få surfing på 
dagsordenen i forbindelse med  Realdania projektet.  
  
Der blev ikke taget beslutning.  
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6: Havnen 
 
Ejner Frøkjær orienterede om situationen på Havnen og oplyste, at han op til mødet havde været i 
kontakt med direktør på Hanstholm havn, Hans Kjær. Det fremgik, at Hans Kjær er indstillet på at 
mødes til en nærmere drøftelse af en mulig aftale om surfing på Hanstholm havn.  
 
Rasmus var interesseret i at vide, hvorvidt Ejner Frøkjær var interesseret i at foretage sig yderligere 
med henblik på at fremme sagen, og hvorvidt Ejner – f.eks. via sin plads i havnens bestyrelse – 
kunne være med til at bære sagen frem.  
 
Ejner Frøkjær oplyste, at han ikke kunne gøre yderligere, - at han meget hurtigt ville komme til at 
være den uheldige bærer af to kasketter.  
 
Torben Juul havde en kommentar til selve ordlyden af det udkast til en aftale med havnen, som 
Surfklubben NASA har lavet (§ 4 Procedure for fremtidig godkendelse, punkt 2). Punktet lyder som 
følger:  
  
”Såfremt Havnen ikke svarer på ansøgningen inden 3 uger fra modtagelsen, vil ansøgningen være at 
anse for imødekommet for så vidt angår den i ansøgningen anførte periode, og på de vilkår, som er 
anført i nærværende kontrakt.”  
 
Torben Juul var af den opfattelse, at en sådan formulering virkede ”underlige” – nærmest 
konfrontationssøgende.  
 
Rasmus Johnsen gjorde opmærksom på, at det efter hans bedste overbevisning var en helt normal 
formulering i en formel aftale om procedure for fremtidig godkendelse, og at der fra Surfklubben 
NASA’s side ikke var tale om noget ønske om konfrontationskurs – snarere det modsatte.  
 
Torben Juul Olsen opfordrede til, at Surfklubben NASA omformulerede denne paragraf.  
 
Det blev besluttet, at Surfklubben NASA på egen hånd skulle arbejde videre med forsøget på at få 
en aftale i stand med havnen.  
 
7: Vandet Sø 
 
Torben Juul Olsen gjorde kort rede for status ved Vandet Sø. Sagen er tilsyneladende kørt fast.  
 
Det må forventes, at alt, hvad der kan ankes eller klages over eller på anden måde forhale en 
beslutning til fordel for surferne, vil blive bragt i spil i forhold til et hvert tænkeligt led i processen.  
 
Hverken Torben Juul eller Ditte Svendsen mente, at der kunne blive tale om surfing på Vandet Sø i 
2007.  
 
Stian Eide påpegede det efter Surfklubben NASA’s opfattelse urimelige i, at man ikke kunne finde 
sig til rette og blive enige om en model, som er tålelig for alle parter.  
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Stian Eide gjorde desuden opmærksom på, at Vandet Sø er vigtig for ungdoms- og 
begynderarbejdet i Surfklubben NASA. Det er blevet præcis dobbelt så ressourcekrævende efter at 
klubben er blevet henvis til området umiddelbart øst for Storodde havnen i Thisted. 
 
Grundet det dybe vand ved Storodde kræves til en begynder session to instruktører frem for en. 
Sidstnævnte var tilstrækkelig ved Vandet Sø. Området er så lavvandet, at man kan bunde, hvilke 
reducerer risikoen ved begyndersejlads.  
 
Rasmus Rendtorff Jørgensen understregede, at Dansk Sejlunion havde været meget aktiv i sagen, 
netop pga. områdets kvaliteter i relation til begynder- og ungdomsarbejde.  
 
Ditte Svendsen forslog, at man i første omgang kunne gå efter en aftale, der udelukkende inkluderer 
surfskolen i relation til Surfklubben NASA. 
 
Rasmus Johnsen påpegede det uheldige i den model – nemlig det, at området har stor betydning for 
turismen i området og dermed turisterhvervet i området. F.eks. har Surfshoppen WestWind i 
Klitmøller tidligere drevet sin surfskole ved Vandet sø og er fortsat meget interesseret i at gøre det.  
 
Endvidere har området stor betydning for Surfklubben NASA’s øvrige medlemmer. De har tidligere 
brugt området til træning af freestyle. Til klubbens medlemmer hører bl.a. den dobbelte Nordiske 
mester i freestyle.  
 
Endelig gjorde Rasmus Johnsen opmærksom på, at Surfklubben NASA er engageret i netværk både 
nationale og internationalt. En åbning udelukkende for lokale kan hurtigt give en uheldig ”os og 
dem” stemning, som kan være svær for klubbens medlemmer at trives med til dagligt.     
 
Ditte Svendsen, Torben Juul Olsen og Carlo Sass Sørensen, Ejner Frøkjær og Sanne Bach mente, at 
det vigtigste var at få åbnet for en smule surfing på Vandet Sø – og derfor at modellen med at lade 
surfskolen i tilknytning til Surfklubben NASA fortsat var værd at forfølge.  
 
Rasmus Johnsen var interesseret i at vide, om Ditte Svendsen eller Torben Juul Olsen på den ene 
eller den anden måde kunne være medvirkende til, at der hurtigere fandtes en permanent løsning på 
situationen i forhold til hele brugergruppen.  
 
Ditte Svendsen gjorde opmærksom på, at Thy Statsskovdistrikt ikke vil gå ind i sagen, da 
spørgsmålet ikke berører områder eller myndighedsopgaver, der forvaltes af skovdistriktet, men er 
et anliggende mellem Thisted kommune, lodsejerne og Surfklubben NASA. Torben Juul Olsen 
mente ikke, at der var andet at gøre end at lade sagen gå sin gang.    
 
Fordi Surfklubben NASA ikke har overblik over de enkelt dele af det forventede sagsforløb bad 
Rasmus Johnsen Torben Juul Olsen om en skriftlig skitsering. Torben Juul Olsen lovede at en sådan 
ville blive udarbejdet og sendt pr. mail.    
 
Der blev ikke taget beslutning.  
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8: Ørhage 
 
Ejner Frøkjær gjorde opmærksom på, at han grundet tidsmangel ikke havde haft lejlighed til at sætte 
sig grundigt ind i sagen vedr. Den Blå Model, men blot måtte konstatere, at rapporten vedr. en 
forundersøgelse af mulighederne for en standplads til autocampere umiddelbart syd for Ørhage var 
bortkommet. 
 
Rasmus Johnsen fulgte op med at fremvise en skitse af Den Blå model.  
 
Ditte Svendsen påpegede, at Den Blå Model efter hendes overbevisning er ”død”. Grunden er, at 
området er underlagt så heftige restriktioner, at den forekommer urealistisk. Endvidere gjorde Ditte 
Svendsen opmærksom på, at sommerhusejere i området af al magt ville modsætte sig en sådan plan.   
 
Torben Juul Olsen nævnte, at han var bekendt med, at Skov og Naturstyrelsen tidligere havde peget 
på et område lige syd for Nystrup Camping som et muligt alternativ.  
 
Rasmus Johnsen nævnte, at Ditte Svendsen og han tidligere havde haft dette område oppe at vende.  
 
Det blev besluttet, at Rasmus Johnsen og Ditte Svendsen i fællesskab skulle finde sagen frem igen 
og ad den vej forsøge at få perspektiveret eventuelle muligheder.  
 
9: Agger Tange og de øvrige spots 
 
Ditte Svendsen konstaterede, at brætsejlads i hele området øst for Agger Tange er forbudt. Området 
er reservat af hensyn til dyr, planter, landskabsformer. Det er beskyttet efter naturbeskyttelses-
lovens § 3. Området har ligeledes status som fuglebeskyttelsesområde i henhold til et direktiv fra 
EF. 
 
Områdets betydning for vandfugle har medført, at Danmark gennem sin tiltrædelse af den 
internationale "Ramsarkonvention" har forpligtet sig til at forvalte området på en sådan måde, at 
naturværdierne ikke forringes.  
 
Den internationale interesse for området betyder imidlertid ikke, at erhvervs- og fritidsaktiviteter 
ikke kan finde sted, men det indebærer, at naturværdierne og dermed fuglelivet i området skal 
beskyttes. 
 
Ditte Svendsen kunne ikke sige nogen om, hvorvidt surfing i et afgrænset område øst for Agger 
Tange kunne komme på tale, men opfordrede i første omgang til, at Surfklubben NASA engagerede 
sig i den interesse gruppe under Skov og Naturstyrelsen, som beskæftiger sig med området.  
 
Rasmus Johnsen påpegede, at en lignende sag og proces vedr. Kongelunden på Sjælland – området 
kaldet Sydvest Pynten – netop havde resulteret i, at man var blevet enige om at udsende et forslag 
til en bekendtgørelse, der tillader surfing i det område.  
 
Rasmus Johnsen var interesseret i at vide, om den ny Thisted kommune var interesseret i at frigive 
sine ortofotos til Google Earth. I relation til Cold Hawaii projektet handler det om, at Surfklubben 
NASA gerne vil lave en spotguide med udgangspunkt i Google Earth.  
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Torben Juul Olsen mente at det lød spændende og var indstillet på, at den mulighed skulle forfølges 
og opfordrede til, at Surfklubben NASA indsendte en ansøgning baseret på den feedback, klubben 
allerede har fået fra GIS ansvarlige Mette Skjoldahl.  
 
Det blev besluttet, at Ditte Svendsen skulle formidle en mulig kontakt til brugergruppen for Agger 
Tange. Rasmus Johnsen skulle fremstille et udkast til en plan for surfing på Agger Tange. Planen 
skal danne udgangspunkt for en videre forhandling om surfing på Agger Tange.  
 
Det blev desuden besluttet, at Surfklubben NASA indsender en ansøgning vedr. frigivelse af 
ortofotos til Google Earth.  
 
10: S2S og standpladser til autocampere 
 
Torben Juul Olsen startede med at konstatere, at han var bekendt med forslaget om oprettelse af 
standpladser til autocampere i Thy.  
 
Torben Juul Olsen var interesseret i at vide, om Surfklubben NASA havde konkrete forslag til, 
hvordan sådanne pladser kan etableres.  
 
Rasmus Johnsen forklarede, at Surfklubben NASA havde haft kontakt til bl.a. Dansk Autocamper 
Forening og at sidstnævnte excellerede i eksempler på, hvordan standpladser kan indrettes og 
drives.  
 
Rasmus Johnsen gjorde opmærksom på, at noget af det, folk – herunder surfere – hvad gjort 
opmærksom på, var, at ophold på campingpladser var for dyrt.  
 
I den forbindelse kom Rasmus Johnsen ind på, at ophold i autocampere på Krik Vig Camping 
koster ned til 92 kr. for op til 4 personer, men at man på Krik Vig Camping alligevel havde oplevet 
begrænset succes.  
 
Rasmus Johnsen kunne i den forbindelse berette fra en række kvalitative interviews med folk i 
autocampere. De havde gjort opmærksom på, at 100 kr. er for dyrt, især når man kører alene. 
Sidstnævnte er ofte tilfældet for surfere, der kører efter en vejrudsigt og derfor opholder sig 
forholdsvis meget området, men kun i få døgn ad gangen. 
 
Både Ejner Frøkjær, Ditte Svendsen og Torben Juul Olsen havde svært ved at forstå, at 100 kr. 
skulle være for meget for en overnatning.  
 
Torben Juul Olsen gjorde opmærksom på, at han ikke mente, at kommunen skulle ind og drive 
campingplads.  
 
Det blev besluttet, at Surfklubben NASA skulle komme med et oplæg til, hvordan man kan etablere 
og drive standpladser til autocampere i den ny Thisted Kommune.  
 
11: Klubber og klubudvikling 
 
Rasmus Rendtorff Jørgensen lagde ud med at gøre opmærksom på, at Dansk Sejlunion gerne vil 
bruge og allerede brugte Surfklubben NASA som et paradigme på en klub i udvikling.  
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Rasmus Rendtorff Jørgensen gjorde opmærksom på, at Dansk Sejlunion derfor også gerne ville 
flytte nogle af sine aktiviteter i relation til surf til Thy. Konkret skulle det bestå i, at DS afholder et 
eller flere af sine instruktørkurser i Thy allerede fra 2007.  
 
I den forbindelse ville man invitere klubber fra bl.a. Skive og Mors til at deltage og i det hele taget 
markedsføre kurserne over sejlskubber i området.  
 
Mulighederne for etablering af flere klubber blev diskuteret. I den forbindelse kom Stian Eide ind 
på muligheden for at starte en surfklub op i Hanstholm. Stian gjorde opmærksom på, at en åbning af 
Vandet Sø ville øge Surfklubben NASA’s muligheder for at engagere sig mere i arbejde med 
begynder og ungdomstræning.   
 
    


